
NOVEMBRIS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Budžeta izpilde uz 2024.gada 31.oktobri

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2024.-31.10.2024.

198
jaundzimušie

425
mirušie

295
laulājušies

245 468 284Līdz 
31.10.2023.



3

Sabiedrības iesaiste

Izsludināta pieteikšanās Cēsu 
Ziemassvētku tirdziņam

Aicinām amatniekus un tirgotājus pieteikties 
Ziemassvētku tirdziņiem, kas norisināsies 30.novembrī un 
21.decembrī Cēsīs, Rožu laukumā. 

Piesakies tirdziņiem līdz 22.novembra plkst.17.00, 
aizpildot reģistrācijas anketu ŠEIT.

Saņemiet nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumus elektroniski!

Lai maksājuma paziņojumus par nekustamā īpašuma 
nodokli saņemtu elektroniski, jāveic tikai viena darbība 
– portālā latvija.gov.lv jāaktivizē oficiālā elektroniskā 
adrese. 

Aktivizējot oficiālo elektronisko adresi, Jūs ne tikai 
saņemsiet nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus, 
bet varēsiet savstarpēji elektroniski sazināties ar visām 
valsts un pašvaldības iestādēm drošā, valsts izveidotā 
informācijas apmaiņas kanālā.

Cēsīs notiks TEDx pasākums; aicina 
pieteikties 12.klases skolēnus

Pirmo reizi vēsturē TEDx pasākums notiks Cēsīs un tikai 
latviešu valodā! To 22.novembrī organizēs Rīgas Tehniskā 
universitātes (RTU) Inženierekonomikas un Vadības 
fakultāte (IEVF). 

Pasākuma "TEDxRigaTechnicalUniversity" tēma ir YOU 
2.0, un tā laikā 12 runātāji dalīsies savos stāstos par to, 
kā cilvēki pielāgojas un mainās brīžos, kad dzīve piedāvā 
neparedzamus izaicinājumus. 

Runātāji dalīsies pieredzē, akcentējot – lai sasniegtu 
izvirzītos mērķus, dažkārt ir nepieciešams iziet no 
komforta zonas un izveidot jaunu savas dzīves versiju.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/uznemejdarbiba/pieteiksanas-cesu-ziemassvetku-tirdzinam-136365/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/uznemejdarbiba/pieteiksanas-cesu-ziemassvetku-tirdzinam-136365/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=rZ7C5JKvHE6pBKodjEAiKb4bcs9pwY9MiP6LGkPLiuNUOVZVUkozUzVCN0NEVTBUMDlGUjdVREI0VS4u&route=shorturl
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/sanemiet-nekustama-ipasuma-nodokla-maksasanas-pazinojumus-elektroniski/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/sanemiet-nekustama-ipasuma-nodokla-maksasanas-pazinojumus-elektroniski/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/cesis-notiks-tedx-pasakums-aicina-pieteikties-12klases-skolenus/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/cesis-notiks-tedx-pasakums-aicina-pieteikties-12klases-skolenus/


4

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Sabiedrības iesaiste

Aicina Cēsu novada skolēnus piedalīties 
konkursā "Ko celsim galdā skolas 
pusdienās?"

Lai veicinātu veselīgas ēšanas paradumus skolās 
un iesaistītu skolēnus, skolotājus un pavārus radošā 
procesā, sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu tiek 
organizēts konkurss "Ko celsim galdā skolas pusdienās?" 
un aicinām tajā piedalīties Cēsu novada pašvaldības 
vispārizglītojošo skolu 1. līdz 12.klašu skolēnus, skolotājus 
un skolu pavārus. 

Izveidojot komandu un sagatavojot uzdevumu – recepti 
skolas pusdienu ēdienam, komandām būs iespēja 
sacensties par trim īpašām balvām – ciemošanos ar 
pusdienām Pavāru mājā Līgatnē un bioreģionā Vidzemē 
ražotu veselīgo uzkodu komplektu.

Sabiedriskā apspriešana par ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu

Saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un 
Vides pārraudzības valsts biroja noteikumiem izsludināta 
ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma sabiedriskā 
apspriešana par plānoto smilts-grants un smilts ieguves 
darbību atradnes "Puškini" iecirknī "Vidus Mālnieki".

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 20.novembrī 
plkst.18.00 klātienē Cēsu domes zālē, Raunas ielā 4, Cēsīs. 
Sanāksmei būs iespējams pieslēgties arī attālināti ZOOM 
platformā. Sanāksmes saite tiks publicēta izstrādātājas 
tīmekļa vietnē geoeko.lv/aktuali/ un Cēsu novada 
tīmekļa vietnē cesis.lv.

Apspriešanas periods: no 31.oktobra līdz 30.novembrim.

Sabiedriskās apspriešanas par Gaujas 
Nacionālā parka jauno likumu un 
noteikumiem

Cēsu novadā aizvadītas piecas sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmes, lai nodrošinātu dabas, ainavisko, ģeoloģisko 
un citu vērtību aizsardzību, ir sagatavotas izmaiņas 
Gaujas Nacionālā parka (GNP) regulējošajos normatīvajos 
aktos – likumā un noteikumos, kas galvenokārt pārskata 
funkcionālo zonējumu Latvijas lielākajā un vecākajā 
nacionālajā parkā, vienkāršojot tajā esošo īpašumu 
apsaimniekošanu.

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus minētajam 
noteikumu projektam lūdzam iesniegt līdz 10.novembrim 
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijā 
Peldu ielā 25, Rīgā, LV-1494; e-pasts: pasts@varam.gov.lv.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/aicina-cesu-novada-skolenus-piedalities-konkursa-ko-celsim-galda-skolas-pusdienas/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/aicina-cesu-novada-skolenus-piedalities-konkursa-ko-celsim-galda-skolas-pusdienas/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/aicina-cesu-novada-skolenus-piedalities-konkursa-ko-celsim-galda-skolas-pusdienas/
http://geoeko.lv/aktuali/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/aicinam-uz-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmem-par-gaujas-nacionala-parka-jauno-likumu-un-noteikumiem/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/aicinam-uz-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmem-par-gaujas-nacionala-parka-jauno-likumu-un-noteikumiem/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/aicinam-uz-sabiedriskas-apspriesanas-sanaksmem-par-gaujas-nacionala-parka-jauno-likumu-un-noteikumiem/


5

Sabiedrības iesaiste

Cēsīs apspriesti risinājumi vēsturisko ēku 
atjaunošanai

Ceturtdien, 24.oktobrī, Cēsīs veiksmīgi aizvadīta 
konference "Vecpilsēta mūsdienās un tās attīstība", 
kas pulcēja pilsētplānošanas, arhitektūras un kultūras 
mantojuma saglabāšanas speciālistus no visas Latvijas. 
Pasākuma mērķis bija aktualizēt jautājumus par 
vēsturisko pilsētu attīstību un to piemērošanu mūsdienu 
vajadzībām, vienlaikus saglabājot un respektējot 
kultūrvēsturisko mantojumu. Konferenci atklāja arhitekte 
Marija Katrīna Dambe, kura vadīja diskusijas par 
jaunākajiem risinājumiem un izaicinājumiem, tostarp 
energoefektivitātes uzlabošanu, tehnoloģiju pielietošanu 
restaurācijā un likumdošanas nepilnībām.

Aicinām sporta organizācijas dalīties 
ar Cēsu novadā rīkotajiem sporta 
pasākumiem

Lai popularizētu novadā notiekošās sporta norises 
un veicinātu iedzīvotāju informētību, Cēsu novada 
pašvaldība aicina visas sporta organizācijas un biedrības 
iesūtīt informāciju par novadā rīkotajiem sporta 
pasākumiem.

Aicinām atbrīvoties no zaļajiem 
atkritumiem

Cēsu novada pašvaldība sadarbībā ar SIA "ZAAO" no 
14.oktobra līdz 15.novembrim sniedz iespēju no zaļajiem 
atkritumiem atbrīvoties, piesakot zaļo atkritumu izvešanu 
no savas adreses, ja tā ietilpst pašvaldības apstiprinātajā 
adrešu sarakstā. Akcijas norises laikā to ir iespējams 
izdarīt bez maksas, savukārt pārējā laikā – atbilstoši 
ZAAO cenrādim.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/cesis-apspriesti-risinajumi-vesturisko-eku-atjaunosanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/cesis-apspriesti-risinajumi-vesturisko-eku-atjaunosanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-sporta-organizacijas-dalities-ar-cesu-novada-rikotajiem-sporta-pasakumiem/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-sporta-organizacijas-dalities-ar-cesu-novada-rikotajiem-sporta-pasakumiem/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-sporta-organizacijas-dalities-ar-cesu-novada-rikotajiem-sporta-pasakumiem/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-atbrivoties-no-zalajiem-atkritumiem-136287/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-atbrivoties-no-zalajiem-atkritumiem-136287/


6

Aktuālie projekti – Cēsis

Ielu infrastruktūras projektēšanas un 
autoruzraudzības pakalpojuma veikšana 
uzņēmējdarbības atbalstam
Projekta īstenošanai tiek gatavots būvdarbu iepirkums 
attiecīgo ielu būvdarbiem.

Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība
Lai veicinātu konkurenci, pārskatīts būvdarbu izpildes 
termiņš un pasūtītāja iespēja atteikties no daļas darbu 
(piemēram, apstādījumi).

Būvdarbu iepirkums atvērts 2024.gada 4.novembrī.

Nacionālā dokumentārā mantojuma un 
Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs

Projektēšanas uzdevuma sagatavošana, saskaņošana ar 
ēkas nākotnes lietotājiem – Latvijas Nacionālo arhīvu 
(LNA), Valsts zemes dienestu (VZD) un Cēsu muzeju.

Ņemot vērā projekta nacionālo nozīmi, izveidota 
uzraudzības padome ar Kultūras ministrijas vadības 
iesaisti, kā arī darba grupa projekta tehniskās virzības 
nodrošināšanai.

Izsludināts projektēšanas iepirkums. Paredzamais 
iepirkuma atvēršanas datums 2024.gada 5.decembris.

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris



7

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu Valsts ģimnāzijas pārbūve 
L.Paegles ielā 1

Aktuālie darbi: 
Pabeigti nozīmīgākie pārbūves darbi ēkas 3.stāvā un 
4.stāvā, turpinās sienu un kāpņu apdares darbi telpās 
pagrabstāvā un 1.stāvā, mēbeļu izbūve 3.stāvā, grīdas 
izbūve lasītavā, gaismekļu montāža, griestu izbūves darbi 
1.stāvā, grīdas izbūves darbi cokolstāvā u.c. darbi.

Būvdarbu pabeigšana saskaņā ar grafiku 30.augustā un 
objekta pieņemšana ekspluatācijā līdz 20.septembrim 
nenotika. Būvdarbi turpinās. 

Būvuzņēmēja aplēses par darbu pabeigšanu – šī gada 
decembra beigas.

Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšana
21.10.2024. saņemts CFLA lēmums par projekta 
apstiprināšanu ar nosacījumiem.

Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs

14.08.2024.izsludināts būvdarbu iepirkums objektam 
"Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs, Cēsu novadā". 

04.10.2024. saņemti deviņi piedāvājumi. Norit to 
izvērtēšana.



8

Aktuālie projekti – Cēsis

Infrastruktūras attīstība pirmsskolas 
izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs
18.09.2024. saņemts CFLA lēmums par projekta 
iesnieguma Nr. 4.2.1.7/1/23/A/011 "Infrastruktūras attīstība 
pirmsskolas izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs, Cēsu 
novadā" apstiprināšanu ar nosacījumu.

17.10.2024. CFLA iesniegti nepieciešamie precizējumi 
projekta apstiprināšanai.

Sagatavots būvdarbu līgums ar SIA “WOLTEC” par 
summu 1 634 600,25 EUR bez PVN.

Puķu ielas pārbūve, Cēsis

Atlikuši pēdējie labiekārtošanas darbi.

Līguma termiņš 20.12.2024.

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Zaķu ielas pārbūve, Cēsis

Ieklāta brauktuve, tiek bruģētas ietves.

Līguma termiņš 20.12.2024.



9

Aktuālie projekti – Cēsis

Ielu infrastruktūras projektēšanas un
autoruzraudzības pakalpojuma veikšana 
uzņēmējdarbības atbalstam
Projekta īstenošanai tiek gatavots būvdarbu iepirkums 
Lapsu ielas būvdarbiem.

Projektā paredzēts pārbūvēt Pļavas ielu un Valdemāra 
ielu. 2024.gada 4.oktobrī tika paziņoti būvdarbu 
iepirkuma rezultāti. Iepirkuma uzvarētājs ir SIA "ACBR" 
par summu 1 237 940,94 bez PVN.

Cēsu novada izglītības iestāžu pilnveide
13.09.2024. noslēgta vienošanās ar CFLA par projekta 
Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/009 "Izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un aprīkošana Cēsu novadā" 
ieviešanu. 

Norit projektēšanas darbi divās projektā iekļautajās 
izglītības iestādēs – Vecpiebalgas vidusskolā un Priekuļu 
pamatskolā. 

18.10.2024. saņemta Cēsu novada būvvaldes atzīme 
būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi 
būvniecības ieceres dokumentācijā "Telpu pārbūve 
Jaunpiebalgas vidusskolā" (BIS-BL-815329-9471), tiek 
gatavots būvdarbu iepirkums. 

Ielu dubultās virsmas apstrāde

Darbi pie pēdējām akām un tehnoloģiskā pārtraukuma 
sākšana. Uz nākamo gadu pārceltas Jaunā, Dīķa un Dārza 
ielas, ņemot vērā komunikāciju turētāju plānotos darbus.



10

Noslēgusies šogad konkursā "Par 
līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai Cēsu 
novadā" iesniegto projektu īstenošana

1. "Mājas Zaķu 12A, Cēsīs piesaistītā zemesgabala 
labiekārtošanai", projekta ietvaros tika veikta flīžu 
demontāža, jauna bruģa ieklāšana mājai pieguļošajiem 
celiņiem 85m2 platībā.

2. “Mājas Turaidas ielā 3, Cēsīs piesaistītā zemesgabala 
labiekārtošanai”, veikta gājēju celiņa, mājas piebraucamo 
ceļu, automašīnu stāvlaukuma 1214m2 platībā seguma un 
drenāžas sistēmas atjaunošana.

3. “Asfalta atjaunošanai Raiņa ielas 9, Priekuļos, Priekuļu 
pagasta, Cēsu novadā iekšpagalmā”, projekta ietvaros tika 
veikta iekšpagalma pagalma iebrauktuves asfalta seguma 
atjaunošana 606 m2 platībā.

Konkursa mērķis ir veicināt daudzdzīvokļu dzīvojamo 
mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanu un 
motivēt daudzīvokļu māju iedzīvotājus aktīvai rīcībai, 
lai paaugstinātu dzīves kvalitāti un veicinātu apkārtējās 
vides sakopšanu.

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Aktuālie projekti – Cēsis

 �Projektēšanas stadijā šobrīd ir:

 � Palasta ielas pārbūve

Līguma termiņš pagarināts līdz 2025.gada jūlijam. 
Projektā papildus nāk klāt Pils dīķa caurtekas 
pārbūve un skvēra izveide pie pieminekļa. 
Projektētājs SIA "BM-Projekts".

 � Kungu ielas pārbūve

Projektētājs SIA "Vides Projektu studija". 
Līguma izpildes termiņš 13.12.2024.



11

Aktuālie projekti – Amatas apvienības pārvalde

Pabeigta pašvaldības ceļu inventarizācija

Apsekoti Amatas apvienības pārvaldē esošie pašvaldības 

ceļi.

 �Aptieka Zaubē pārcēlusies uz izremontētajām telpām 
"Ancīšos". Svinīgā telpu atklāšana – 15.novembrī plkst.12.00.

 �Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas pārbūve 
energoefektivitātes paaugstināšanai – notiek būvdarbu 
iepirkuma vērtēšana.

Turpinās darbs pie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īstenošanas 
pašvaldības ēkai Ieriķu stacija

Ieriķu stacijas remontdarbi tuvojas noslēgumam.
Fasādes darbi pabeigti, uzliets asfalts, notiek iekšdarbi.

Iedzīvotāju sapulce ar pašvaldības vadību 21.novembrī 
notiks stacijas ēkā. 

Plānots iedzīvotājiem izsludināt skiču konkursu par 
mēbeļu un lustras dizainu.

Līguma izpilde - astoņi mēneši. Paredzamais darbu 
izpildes termiņš – 27.01.2025.



12

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Noslēgts projekts energoefektivitātes 
paaugstināšanai pašvaldības ēkai 
Br.Kaudzīšu ielā 9, Jaunpiebalgā

Objekts nodots ekspluatācijā – 15.10.2024.

Objekta svinīgā atklāšana – 12.11.2024.

Aktuālie projekti – Jaunpiebalgas apvienības pārvalde



13

Aktuālie projekti – Līgatnes apvienības pārvalde
Līgatnē pabeigti būvniecības darbi pie 
Līgatnes kultūras nama

Sakārtota virsūdeņu un lietus ūdeņu novadīšana no ēkas 
un ieplūšana notekūdeņu attīrīšanas iekārtās.



14

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Aktuālie projekti – Pārgaujas apvienības pārvalde

Pabeigta asfalta seguma atjaunošana 
ceļa posmam "Stalbe–Stūrīši"

Īstenojot plānotos ceļu infrastruktūras uzlabošanas 
darbus, norit asfalta seguma atjaunošana Stalbes pagasta 
ceļam Stalbe–Stūrīši, tostarp arī Skolas ielai. Ceļa seguma 
atjaunošana veikta 0,65 kilometru garā posmā. 

Darbu gaitā veikta esošā asfalta seguma noņemšana un 
jauna asfalta seguma uzklāšana, saglabājot līdzšinējo 
satiksmes organizāciju. Veikta arī ceļa apauguma 
noņemšana un komunikāciju aku vāku pārbūve, atjaunoti 
sāngrāvji. 

Tāpat veikti nepieciešamie darbi pazemes komunikāciju 
aizsardzībai ceļa šķērsojumos, lai nodrošinātu ilgtermiņa 
risinājumus. 

Svinīgi atklāts pārbūvētais ceļa posms no 
Stalbes līdz Cēsīm

Trešdien, 9.oktobrī, svinīgi atklāts pārbūvētais autoceļa 
"Umurga–Cēsis–Līvi" (P14) posms no Valmieras šosejas 
(A3) Stalbē līdz Cēsīm. Atklāšana notika Auciemā - 
Cēsu ielas un vietējā autoceļa "Auciems–Miglači–Ķiene" 
krustojumā. 

Pasākumā piedalījās Cēsu novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Rozenbergs, VSIA "Latvijas Valsts ceļi" (LVC) 
valdes priekšsēdētājs Mārtiņš Lazdovskis, SIA "ACBR" 
valdes priekšsēdētājs Kaspars Kalniņš un SIA "Projekts 3" 
pārstāvis Valters Balka.



15

Izbūvēta īslaicīga auto novietne Liepā
Pie PII "Saulīte" Liepā, Maija ielā 6, izbūvēta īslaicīga auto 
novietne.

Aktuālie projekti – Priekuļu apvienības pārvalde



16

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Aktuālie projekti – Vecpiebalgas apvienības pārvalde

Sākta Taurenes Gaujas ielas (256 metri) 
pārbūve 
Projektēšana - SIA "CK" 8572,92 EUR (ar PVN);
Būvniecība - SIA "Sidlu ceļi" 255 031,00 EUR (ar PVN);
Būvuzraudzība - SIA "Ceļu komforts" 5687,00 EUR (ar 
PVN)

Autoruzraudzība - SIA "CK" 1512,50 EUR (ar PVN)

Gājēju celiņa sakopšana Dzērbenē 
Dzērbenē veikta gājēju celiņa no skolas uz pagasta 
centru un represēto piemiņas vietas sakārtošana.



17

Izsludinātie iepirkumi no 01.10.2024:
 �Transporta pakalpojumu nodrošināšana 

peldētapmācībai Cēsu novada pirmsskolas izglītības grupu 
izglītojamiem.

 �Lielstraupes pils jumta atjaunošanas darbu 
projektēšana un autoruzraudzība.

 �Nacionālā dokumentārā mantojuma un Nacionālā 
muzeju krājuma saglabāšanas infrastruktūras izveide 
Cēsīs.

Izsludinātās apspriedes no 01.10.2024.:
 �Zālienu, zālāju un krūmu atvašu pļaušana Cēsīs un 

Vaives pagastā, Cēsu novadā, komentāru, priekšlikumu 
iesniegšanas termiņš 15.11.2024.

 �Latvāņu ierobežošanas pasākumu īstenošana Cēsīs un 
Vaives pagastā, Cēsu novadā, komentāru, priekšlikumu 
iesniegšanas termiņš 13.11.2024.

 �Svētku noformējuma elementu uzstādīšana un 
uzturēšana, demontāža, defektācija un remonts, 
uzglabāšana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā, 
komentāru, priekšlikumu iesniegšanas termiņš 06.11.2024.

Noslēgtās apspriedes:
 �Nacionālā dokumentārā mantojuma un Nacionālā 

muzeju krājuma saglabāšanas infrastruktūras izveide Cēsīs. 
Komentāru, priekšlikumu iesniegšanas termiņš 23.10.2024.

 �Lielstraupes pils jumta atjaunošanas darbu projektēšana 
un autoruzraudzība, komentāru, priekšlikumu iesniegšanas 
termiņš 23.10.2024.

Vērtēšanā iepirkumi:
 �Mājokļa vides pieejamības nodrošināšana. 

 �Nītaures Mūzikas un mākslas pamatskolas pārbūve 
energoefektivitātes paaugstināšanai.

 � Ielu apgaismojuma infrastruktūras nomaiņa Cēsu pilsētas 
ielās.

 �Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs, Cēsu novadā.

 �Garderobes pakaramo izgatavošana un piegāde Cēsu 
Valsts ģimnāzijas vajadzībām.

 �Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas labiekārtošana.

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
 �Lietusūdens monitoringa iekārtas, meteoroloģiskās 

stacijas un apmeklētāju plūsmas skaitītāja piegāde.

 �Vispārīgā vienošanās par būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzību.

 �Datortehnikas rezerves daļu piegāde Cēsu novada 
pašvaldības vajadzībām.

 � Ielu asfaltbetona seguma bedrīšu remonts Cēsu pilsētā 
un Vaives pagastā, Cēsu novadā. 
 

Aktuālie iepirkumi

 �Luksoforu objektu, ielu apgaismojuma tīklu uzturēšana 
un apsaimniekošana Cēsu pilsētā un Vaives pagastā, Cēsu 
novadā.

 �Tīmekļa programmatūras pakalpojumi skolēnu, vecāku 
un pedagogu elektronisku aptauju veikšanai Cēsu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs.

 � Ielu pārbūve Cēsu pilsētā ilgtspējīgas daudzveidu 
mobilitātes un uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstīšanai.

 �Telpu pārbūve Jaunpiebalgas vidusskolā, Gaujas ielā 41, 
Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas pagastā, Cēsu novadā.

 �Trīs elektroautobusu ar pārvietojamām elektrouzlādes 
iekārtām iegāde un piegāde Cēsu novada pašvaldībai.

Izvērtētie iepirkumi (pieņemti lēmumi, vēl nav 
noslēgti līgumi) no 01.10.2024.:

 �Krišjāņa Valdemāra ielas un Pļavas ielas, Cēsīs, pārbūve.

 �Ziemassvētku noformējuma dekorāciju piegāde un 
montāža Rīgas ielā, Cēsīs, Cēsu novadā.

 �Moduļu ēkas iegāde, piegāde un uzstādīšana.

Pārtrauktie/izbeigtie iepirkumi no 01.10.2024.
 �Mājokļa vides pieejamības nodrošināšana.

 �Moduļu ēkas iegāde, piegāde un uzstādīšana.

 � Izbeigts iepirkums "Sašķidrinātās naftas gāzes (propāns 
– butāns) piegāde siltuma ražošanas vajadzībām" bez 
rezultāta, jo nav iesniegti piedāvājumi. Uzsākta sarunu 
procedūra.

Noslēgtie iepirkuma līgumi no 01.10.2024.:
 �Āraišu ezerpils guļbūves mājiņas restaurācija – 

08.10.2024. noslēgts līgums Nr.1245/2024/2.2-9 ar 
Sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Warss+". 

 �Āraišu ezerpils Arheoloģiskā parka laipas uz Meitu salu 
nomaiņa - 25.10.2024. noslēgts līgums Nr.1311/2024/2.2-11 ar 
SIA "ETS Trade".

 �Elektroenerģijas iegāde Cēsu novada pašvaldības 
vajadzībām – 01.11.2024. noslēgts līgums Nr. 1329/2024/2.2-9 
ar SIA "Elenger".

 �Dabasgāzes piegāde Cēsu novada pašvaldības 
vajadzībām - 21.10.2024. noslēgts līgums Nr. 1295/2024/2.2-9 
ar AS "Latvenergo". 

 �Nekustamā īpašuma apdrošināšana - 01.11.2024. noslēgts 
līgums Nr. 1341/2024/2.2-9 ar Compensa Vienna Insurance 
Group ADB Latvijas filiāle.

 � Ielu robežās esošo ietvju un zaļo zonu kopšanas 
pakalpojums - 21.10.2024.  noslēgts līgums Nr. 
1300/2024/2.2-9, ar SIA "KOM – AUTO". 

 �Stacijas laukuma pārbūve veicinot ilgtspējīgu daudzveidu 
mobilitāti Cēsu pilsētā – 09.10.2024. noslēgts līgums 
Nr.1255/2024/2-2.10 ar SIA "MRG Būve".



18

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Top 5 Facebook ziņas ar lielāko skatījumu skaitu
 �Cēsīs, pie topošā "Lidl" veikala, atklāta īpaša kukaiņu māja 

– vieta, kur dabas daudzveidība satiekas ar cilvēku rūpēm 
par vidi.

 �Fotogalerija: Konkurss "Cēsu novada rudens 2024"

 �Piektdien, 11.oktobrī, oficiālajā darba vizītē Cēsu novadā 
viesojās Latvijas Ministru prezidente Evika Siliņa.

 �Trešdien, 9.oktobrī, svinīgi atklājām ilgi loloto un ļoti 
gaidīto ceļa posmu no Stalbes līdz Cēsīm.

 �Ceturtdien, 10.oktobrī svinīgā pasākumā godināti Cēsu 
novada izglītības darbinieki!

Facebook sekotāju skaita dinamika
 �Amatas apvienības pārvalde: 677 (-);

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 1363 (+15);

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 1639 (+9);

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 2013 (+12);

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 2928 (+16);

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 2642 (+9).

Facebook sasniegtā auditorija
 �Amatas apvienības pārvalde: 6366;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 10 808;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 4734;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 19 897;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 15 034;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 15 492.

Mājaslapu apmeklējums (lapu skatījumi)
 �Amatas apvienības pārvalde: ~ 1000;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 1100;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: ~ 2000;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: ~ 1000;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: ~ 2200;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 1600. 

Pašvaldības informatīvais izdevums
 �Pirmdien, 4.novembrī izdots kārtējais informatīvā 

izdevuma "Cēsu Novada Vēstis" numurs.

 �Nākamais izdevums plānots 2.decembrī.

 �Digitālā formātā informatīvais izdevums pieejams ŠEIT.

Mediji
01.10.2024.-31.10.2024

Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
20 298

(+76)

Sasniegtā auditorija

107 764 
Sasniegtā auditorija

4924

Sekotāji 
11 088

(+4)

Sekotāji 
4466

(-9)

Sekotāji 
439
(+6)

Lietotāji 
2031
(+13)

Apmeklētāji 
6507

Apmeklējumu skaits 

11 708

https://www.facebook.com/share/p/zH27vZi8sqF8fboG/
https://www.facebook.com/share/p/zH27vZi8sqF8fboG/
https://www.facebook.com/share/p/zH27vZi8sqF8fboG/
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=CesuNovads&set=a.968438698657030
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02ZUTLo7vyUNG3RARAJnt21z6Xhg6PNp4NaQu6ActYUYgV17zBmWV3zGLq25qNM6hEl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02ZUTLo7vyUNG3RARAJnt21z6Xhg6PNp4NaQu6ActYUYgV17zBmWV3zGLq25qNM6hEl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02zjcnW7TNUagB8yJUBzZJ7KTopkdsb3BYv77PQcBMT86Dest1Ymm9jY1eJB4bS24el
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02zjcnW7TNUagB8yJUBzZJ7KTopkdsb3BYv77PQcBMT86Dest1Ymm9jY1eJB4bS24el
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02XDHz3iVeVzUCfSgEb43cNjogc1AaD8UQogQ4vPzP4NbnyBHAyE18a8K4baQHq6i5l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02XDHz3iVeVzUCfSgEb43cNjogc1AaD8UQogQ4vPzP4NbnyBHAyE18a8K4baQHq6i5l
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/cesu-novada-vestis/


19

Mediji

Cēsu novada pašvaldībai augsts 
novērtējums biedrības "Sabiedrība par 
atklātību – Delna" pašvaldību atklātības 
indeksā 2024
Cēsu novada pašvaldība ir viena no 12 Latvijas pašvaldībām, 
kas 2024.gadā saņēmusi augstu novērtējumu Delnas 
pašvaldību atklātības indeksā. Kopā ar Cēsīm augstu 
novērtējumu saņēmušas arī Rīgas valstspilsēta, Alūksnes, 
Ādažu, Bauskas, Madonas, Mārupes, Preiļu, Ropažu, Talsu, 
Valmieras novadi, kā arī Daugavpils valstspilsēta. 
 
Pašvaldību atklātības indekss ir rādītājs, kas analizē, cik 
pieejami un pārskatāmi pašvaldības sniedz informāciju savās 
mājaslapās, tostarp par budžetu, publiskajiem iepirkumiem, 
sabiedrības līdzdalības iespējām un ētikas jautājumiem. 
Augsts vērtējums nozīmē, ka pašvaldība nodrošina 
iedzīvotājiem ērtu piekļuvi svarīgai informācijai, sekmējot 
atklātību un sabiedrības iesaisti lēmumu pieņemšanas 
procesos. 

Augsts novērtējums apliecina pašvaldību centienus 
stiprināt uzticēšanos, nodrošinot pieejamu un pārskatāmu 
informāciju par savām darbībām.



20

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Mediji – TV sižeti

ReTV: Cēsīs notikusi konference 
"Vecpilsēta mūsdienās un tās attīstība", 
kurā apspriesta galvenā vēsturisko 
pilsētu centru problemātika un 
izaicinājumi, kā arī nākotnes attīstības 
iespējas

TV3 "900 sekundes": Cēsis – Latvijas 
kultūras galvaspilsēta 2025. Kādas 
norises gaidāmas?

ReTV: Cēsu novads – izcila vieta dzīvei! 
S2E1. | Jauniešu iespējas

https://www.facebook.com/watch/?v=1783010169138398
https://www.facebook.com/watch/?v=1783010169138398
https://www.facebook.com/watch/?v=1783010169138398
https://www.facebook.com/watch/?v=1783010169138398
https://www.facebook.com/watch/?v=1783010169138398
https://www.tv3.lv/dzivesstils/pasakumi/cesis-latvijas-kulturas-galvaspilseta-2025-kadas-norises-gaidamas/
https://youtu.be/QlVuTu1sMyM
https://youtu.be/QlVuTu1sMyM


21

Mediji – TV sižeti

ReTV: Cēsu novads – izcila vieta dzīvei! 
S2E2. | Kopienas

ReTV: Cēsu novads – izcila vieta dzīvei! 
S2E3. | Kultūra

ReTV: Cēsu novads – izcila vieta dzīvei! 
S2E4. | Amatniecība un tradicionālie arodi

https://youtu.be/s0243oZAkvQ
https://youtu.be/s0243oZAkvQ
https://youtu.be/HOTiTppnM48
https://youtu.be/HOTiTppnM48
https://youtu.be/cKfyJXKGhEA
https://youtu.be/cKfyJXKGhEA


22

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Mediji – TV sižeti

ReTV: Cēsu novads – izcila vieta dzīvei! 
S2E5. | Bioreģions

ReTV: Cēsu novads – izcila vieta dzīvei! 
S2E6. | Inovācijas

https://youtu.be/9UpJcK7s598
https://youtu.be/9UpJcK7s598
https://youtu.be/x5AyDqtoZdo
https://youtu.be/x5AyDqtoZdo


23

Sociālās jomas aktualitātes

Atbalsts ģimenēm mācību piederumu 
iegādei

Cēsu novada Sociālais dienests, sākoties 2024./2025.mācību 
gadam kopumā piešķīris 45 120 EUR atbalstam mācību 
piederumu iegādei. 

Atbalsts piešķirts 1438 daudzbērnu ģimeņu bērniem un 
bērniem ar invaliditāti, 39 bērniem bāreņiem un 27 trūcīgo 
un maznodrošināto ģimeņu bērniem.



24

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Atvērtā ekskursija Līgatnē

Sestdien, 19.oktobrī, aizvadīta aizraujoša atvērtā ekskursija 
"Līgatnes laika liecības".

Uzzini vairāk ŠEIT.

Tūrisma aktualitātes

Notik rudens Restorānu nedēļa 2024

No 8.novembra līdz 18.novembrim Cēsu novada 
Restorānu nedēļa "Bērnības garšas" aicina piedzīvot īpašu 
gastronomisko ceļojumu, kurā atdzīvosies bērnības garšas 
un atmiņas. 

Restorānu nedēļā ciemos gaidīs 14 novada restorāni. 

Uzzini vairāk ŠEIT.

Video skaties ŠEIT.

Aizvadītas senioru rudens ekskursijas

Četru dienu laikā no 22.oktobra līdz 25.oktobrim vairāk nekā 
160 novada seniori apmeklēja vietējos novada uzņēmējus un 
plašāk iepazina novada sniegtās iespējas. 

Tika apmeklēti vairāki Cēsu novada kultūras un vēstures 
objekti, saimniecības. Seniori piedalījās dažādās 
meistarklasēs, asināja prātus viktorīnā un baudīja dažādus 
sarūpētos gardumus. Tiek saņemtas pozitīvas atsauksmes.

https://visit.cesis.lv/product/ligatnes-vestures-liecibas/
https://visit.cesis.lv/restoranu-nedela-bernibas-garsas/
C:\Users\Egija.Zirapa\OneDrive - Cēsu novada pašvaldība\Darbvirsma\Tūrisma aktualitātes\ https\youtu.be\d_ce-2hUi3Y?si=tkQtMav4Qd809gQ0


25

Uzņēmējdarbības aktualitātes

Iznācis pirmais radošo industriju digitālais 
ceturkšņa žurnāls "R25" – tas pieejams ŠEIT.

Preču zīme "Radīts Cēsu novadā"
Turpinās darbs pie preču zīmes aktualizēšanas. Izbraukumi 
pie pieciem preču zīmes lietotājiem, kuru laikā izveidots 
videomateriāls publicēšanai pašvaldības kanālos. Pirmais 
video tiks publicēts novembra sākumā.

Aizvadīta saruna ar Cēsu tirgus valdes pārstāvjiem 
par iespējamo sadarbību preču zīmes popularizēšanas 
kontekstā.

Atbalsta mehānisms uzņēmējiem
Ceturtdien, 10.oktobri, Cēsu novada domes sēdē un 
pirmdien, 21.oktobrī, Finanšu ministrija apstiprināja 
noteikumus "Par kritērijiem nomas maksas gradācijai 
un piemērošanai komercdarbības (de minimis) atbalsta 
piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā".

Sākts darbs pie pirmā pieteikuma par nomas maksas 
samazinājumu.

Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkurss 
Turpinās darbs pie 2023.gada granta atskaitēm

Ielu tirdzniecības atļaujas
Ielu tirdzniecības atļauju izsniegšana. Konsultēšana 
par atļaujas saņemšanas procesu un nepieciešamo 
dokumentāciju.

Darbs ar datu bāzēm
 � Informācijas apzināšana sniegšanai CFLA projektam 

CATA teritorijā.

 �Saņemta pieprasītā informācija no VID par saimnieciskās 
darbības veicējiem Cēsu novadā.

Cēsu uzņēmēju forums 2024
Notiek darbs pie ikgadējā Cēsu novada uzņēmēju foruma 
organizēšanas, kā arī Cēsu novada uzņēmēju gada balvas 
nominantu noteikšanas.

Izsludināta foruma programma, kas apskatāma ŠEIT.

Investīciju karte
Turpinās darbs pie jaunas Cēsu novada investīciju kartes 
izveides.

"Skola6"
 � 10.11. Cēsīs, koprades mājā "Skola6", notika pirmā projekta 

"Jauni sadarbības modeļi labākas dzīves vides veidošanai" 
(PICOBELLO) iesaistīto pušu diskusija. Pasākums pulcēja 18 
dalībniekus – ekspertus, reģionu un pašvaldību pārstāvjus. 
Diskusijas mērķis bija padziļināt izpratni par Jaunā Eiropas 
Bauhaus (JEB) principiem – ilgtspēju, estētiku un iekļaušanu 
– un to ieviešanu reģionālajās attīstības stratēģijās, kā arī 
uzsvērt sabiedrības līdzdalības nozīmīgumu. 

 � "Skola6" telpās sākušās regulāras pilates, jogas 
nodarbības

 �08.10. norisinājās Valsts Probācijas dienesta mācības 

https://www.rainakvartals.lv/post/pirmais-r25-%C5%BEurn%C4%81ls-ir-kl%C4%81t
https://www.cesis.lv/images/userfiles/CUF_2024_programma_PDF.pdf


26

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Vides jomas aktualitātes
Vides pasākumi:

 �9.10.-10.10. Raunas ielā 8, Attīstības pārvaldes telpās, 
notika Mēru pakta projekta "Cities meet Cities" dalībnieku 
tikšanās, kurā Cēsis uzņēma pārstāvjus no Portugāles, 
Briseles, Moldovas, Armēnijas un Ukrainas, lai dalītos 
pieredzē par enerģētikas un klimata jautājumiem. 

 �Oktobrī tika veikta latvāņu apsekošanas granta atmaksas 
nolūkos dokumentu pārbaude un atmaksas sagatavošana. 

 �SIA "Taxatio" sagatavojis cirsmu fondu, notiek izsoles.

 �Notiek Ūdeņu apsaimniekošanas koncepcijas precizēšana, 
kuru plānots virzīt uz komitejām un domes sēdi. Tiek 
plānots jauniešu iesaistes pasākums 4.novembrī Vidzemes 
Tehnoloģiju un dizaina tehnikumā kopā ar "TīriLabi", kurā 
jaunieši aicināti iesniegt idejas pārtikas atkritumu plūsmas 
samazināšanai.

Cita projektu informācija:
 � Ir apstiprināts, bet nav noslēgts līgums Lat-Est Interreg 

projektam "Nutri Loop" fosfora atgūšanai no pilsētas dīķiem 
– Ruckas dīķis un Avotu ielejas dīķis. "Inter Mob" projekts, 
kurš apstiprināts 2.kārtai, ir iesniegts.

 �Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar "Latvijas 
valsts meži projektā" LatViaNature 2024.gada vasarā 
pabeigusi 13 pilotteritoriju ierīkošanu invazīvo sugu 
ierobežošanas metožu efektivitātes pārbaudei. Tas ir 
pirmais un līdz šim plašākais zinātniskais pētījums par 
invazīvo sugu ierobežošanu, kas ļaus sagatavot vadlīnijas 
valsts līmenī, kā ar šīm Latvijas dabai bīstamajām sugām 
cīnīties. Pilotteritorijas visā Latvijā aizņem vairāk nekā 
110 ha, tajās tiek pārbaudītas 23 ierobežošanas metodes 
piecām invazīvajām sugām, kurām ir zinātniski pierādīta 
negatīva ietekme uz Latvijas dabas daudzveidību – Kanādas 
zeltgalvīte, puķu sprigane, krokainā roze, ošlapu kļava un 
vārpainā korinte.

Turpinās vides projekti:
 �Life projekts "No atkritumiem līdz resursiem" – noslēdzies 

iepirkums par aprites centra moduļu ēkas iegādi un 
uzstādīšanu. Gatavojam līgumu, pirms tam veiksim ēkas 
apskati ražotnē. Kopā ar KEM 30.oktobrī notika seminārs 
Vidzemes pašvaldībām par būvniecības atkritumu aprites 
procesu. Seminārā piedalījās ap 50 interesentu no Vidzemes 
organizācijām.

 �Life Adapt – 16.oktobrī Cēsīs notika ekspertu un 
ieinteresēto pušu sanāksme par zaļināšanas plānu, 
applūstamību un siltuma salām. Notiek ūdens monitoringa 
iekārtu iepirkuma nolikuma sagatavošana un monitoringa 
iekārtu vietas izvēle.

 �Est-Lat Interreg projekts "BioFloat" – veikta Pils parka 
dīķa izpēte, analizējot hidroloģiskos, morfoloģiskos un 
biotiskos faktorus. 1.oktobrī notika iedzīvotāju saruna un 
informēšana par Pils parka dīķa stāvokli un peldošās salas 
uzstādīšanas iespējām.

 �Life programmas projekts "OwnYourSecap" – 
turpinās 2024.gada energoefektivitātes un klimata 
pārmaiņu pasākumu izvērtēšana, tiek plānots 2025.gada 
energoefektivitātes pasākumu budžets.

 �Latvijas vides aizsardzības fonda projekts "Zālāju biotopu 
apsaimniekošana Cēsu novadā" – darbi ir pabeigti, un notiek 
dokumentācijas sagatavošana.

 �Valsts zivju fonda projekti – izstrādāti zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas (ZEN) noteikumi Nedža, Tauna, Juvera, Ilzes, 
Niniera, Ungura ezeriem un Amatas upes posmam. Oktobrī 
notika iedzīvotāju informatīvās sanāksmes par visu ezeru 
ZEN. Iesniegtas atskaites Valsts zivju fondam.

 � Interreg projekts "We Make Transition" – projekta mērķis 
ir eko-sociālās inovācijas, CNP asociētais partneris, budžets 
- Vidzemes plānošanas reģionam. Projekta gaitā tiek 
attīstīta bioreģiona ideja. Izsludināts pasākums – Cēsu skolu 
restorānu nedēļas nolikums.

 � Interreg projekts "Commit Climate" – notiek pašvaldību 
speciālistu apmācības par energoefektivitātes modelēšanas 
rīka darbību.



27

Gatavojoties starptautiskajam folkloras 
kopu festivālam "Baltica 2025", 
norisinājusies skate
Skatē ar labiem rezultātiem piedalījās:

 �Amatas folkloras kopa "Ore" un "Drabešu muižas 
muzikanti" (iegūta I pakāpe)

 �Tautas vērtes kopa "Dzieti" (iegūta II pakāpe)

 �Folkloras kopa "Liepa" (iegūta II pakāpe)

Jaunpiebalgas folkloras kopa "Piebaldzēni" skatē piedalīsies 
9.novembrī.

Kultūras jomas aktualitātes

Kora "Vidzeme" 80 gadu jubilejas koncerts 
"Es Tevi pazīstu jau sen"; kora uzstāšanās 
Francijā
Koris "Vidzeme" oktobrī devies uzstāties ar 
koncertprogrammu uz Franciju, lai vienlaikus stiprinātu 
draudzības saites ar Francijas kori "Obad". 

Nedēļas laikā koris sniedza trīs koncertus, iepazīstinot 
franču klausītājus ar latviešu Dziesmu svētku repertuāru 
un mūsdienu mūziku, kā arī iepazinās ar Francijas muzikālo 
matojumu un repertuāru.

Tuvojas Kultūras galvaspilsētas gads
Sagatavota un izziņota "Cēsis – Latvijas kultūras 
galvaspilsēta 2025" programma ar spilgtākajām nākamajā 
gadā plānotajām kultūras norisēm.

Programma apskatāma ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/cesis-latvijas-kulturas-galvaspilseta-2025-izsludina-lielakos-notikumus/


28

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

TDK "Randiņš" 25 gadu jubilejas deju 
uzvedums "Rotā, Saule, manu dienu"

Deju kolektīva jubilejas uzvedums iekļauts arī Cēsu 
pilsētas valsts svētku programmā.

Kultūras jomas aktualitātes

Cēsu novadā notiekošo pasākumu kalendāru meklē 

pasakumi.cesis.lv

 �Norisinājies otrais Cēsu novada kultūras namu vadītāju 
un speciālistu mācību cikla darbseminārs festivāla 
LAMPA direktores Ievas Moricas un festivāla rīkotājas un 
programmas kuratores Egitas Prāmas vadībā.

 �Pirmdien, 21.oktobrī Cēsu Izstāžu namā tikās projekta 
"Nosūtījums uz muzeju" ieviešanas komanda un Cēsu 
novada kultūras namu vadītāji un pasākumu organizatori, 
lai apmainītos ar pieredzi par veselības un kultūras 
ciešo sasaisti. Projekta "Nosūtījums uz muzeju" vadītāja 
Inga Surgunte un kultūras mediatore Baiba Roze 
iepazīstināja kolēģus ar projekta mērķiem un norises gaitu. 
Klātesošajiem bija arī iespēja piedalīties projekta laikā 
radītajā paraugnodarbībā un atklāt savu dzejnieka talantu. 
Tikšanās noslēgumā secināms, ka arī kultūras namos, tāpat 
kā muzejos, jau notiek dažādi vietējo kopienu labbūtībai 
svarīgi pasākumi un tos ir nepieciešams tikai stiprināt, 
nākotnē vēršot plašumā projektu "Nosūtījums uz kultūras 
aktivitātēm".

 �Cēsu Kultūras centra senioru deju kolektīvam "Dzirnas" 
jauna vadītāja – Dace Šteina. 

 �Oktobra mēnesī Kultūras pārvaldes organizētais 
pasākumu skaits – 45. 

 �Krāšņi un muzikāli nosvinētas amatiermākslas kolektīvu 
jubilejas:

 � Kora "Vidzeme" 80 gadu jubilejas koncerts "Es Tevi 
pazīstu jau sen";

 � TDK "Randiņš" 25 gadu jubilejas deju uzvedums 
"Rotā, Saule, manu dienu";

 � Vīru kora "Cēsis" 45 gadu jubilejas koncerts 
"Dziesmu Šūpoles".

 �Notikušas amatiermākslas kolektīvu nozaru (deja, kori, 
vokālie ansambļi, pūtēju orķestris, amatierteātri, folklora, 
lietišķās mākslas studijas un amatu mājas) kopsapulces 
kopā ar Latvijas Nacionālā Kultūras centra ekspertiem un 
amatiermākslas nozaru virsvadītājiem Cēsu novadā.

 � Iesniegts projekta "KULTivators: Kopiena. Piekļūstamība. 
Kvalitāte." pieteikums "Eiropas teritoriālā sadarbība" 
(INTERREG) Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 
2021.-2027.gadam Mazo projektu konkursā.

 �Plānojot 2025.gada kultūras pasākumus Cēsu novadā, 
Ruckas muižā norisinājusies Cēsu novada Kultūras namu 
vadītāju un pasākumu organizatoru darba seminārs.

http://pasakumi.cesis.lv


29

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Cēsīs viesojas slovēņu rakstnieki Jana 
Bauere un Ēvalds Flisars
Piektdien, 4.oktobrī, Cēsu Centrālā bibliotēka, sadarbojoties 
ar tulkotāju Māru Gredzenu, izdevniecību "Aminori" un 
Slovēnijas vēstniecību, rīkoja divas tikšanās ar slovēņu 
autoriem. Jana Bauere tikās ar pirmklasniekiem Cēsu 
Pilsētas vidusskolā, bet vakarā interesenti tikās ar rakstnieku 
Ēvaldu Flisaru bibliotēkā. 

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Bērnu un skolu bibliotēku konference 
"Labbūtības ceļvedis bibliotekāriem"
Trešdien, 16.oktobrī, Priekuļos notika ikgadējā bibliotekāru 
konference, kas pulcēja simts bibliotekārus. Tika sniegtas 
lekcijas par uzvedības problēmu izpratni bibliotēkās, 
darbinieku labbūtību un jauniešu motivēšanu. 

Ieskats konferencē ŠEIT.

Konkurss "Spārnotās grāmatu muguriņu 
rīmes"
Ceturtdien, 17.oktobrī, noslēdzās grāmatu muguriņu rīmu 
konkurss, kurā piedalījās dalībnieki trīs vecuma grupās. 
Uzvarētāji saņēma balvas no konkursa atbalstītājiem. 

Dalībnieku radītās dzejas rindas skatāmas ŠEIT.

https://www.cesuvsk.lv/tiksanas-ar-rakstnieci-janu-baueri/
https://www.facebook.com/meldra.zigure/posts/pfbid09qyRfUdEZGcMV9hqNZ274sqTXECaDxW7ZyjtJTT9P6UN96spmNQQ2zjgtYHx6YLZl?locale=lv_LV
https://www.facebook.com/CesuCentralabiblioteka/posts/pfbid02ZKiEeNxVcCNNHJMqLiiJcedWUvFwwRWzBSRQehZuTxmvs16TbtAZ7xsTmsypWeRMl?locale=lv_LV


30

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Literārās stundas "Putni, atskaņas un 
Baltvilks"
Septembrī un oktobrī par godu dzejnieka Jāņa Baltvilka 
jubilejai Bērnu apkalpošanas nodaļa organizēja literārās 
stundas bērnudārzu audzēkņiem un sākumskolu skolēniem. 
Kopumā piedalījās 946 bērni un jaunieši. 

Ieskats pasākumā ŠEIT.

Tikšanās ar Lindu Mūrnieci Vecpiebalgā 
un Jaunpiebalgā
16.10. Vecpiebalgas un 17.10. Jaunpiebalgas pagasta 
bibliotēkās lasītāji tikās ar uzņēmēju un rakstnieci Lindu 
Mūrnieci. Viņa dalījās pieredzē un iepazīstināja ar grāmatu 
"Meitene ar pistoli uz jumta". 

Ieskats pasākumos: Vecpiebalgā un Jaunpiebalgā.

Virtuālais ceļojums pa Liepu ar Aivaru 
Vilni
Trešdien, 23.oktobrī, notika tikšanās ciklā "Ceļojums pa 
Liepu" ar novadpētnieku Aivaru Vilni, kurš dalījās ar ieskatu 
ķieģeļniecības vēsturē un savas dzimtas saistībā ar "Lodes" 
rūpnīcu. 

Ieskats pasākumā ŠEIT.

https://www.facebook.com/AtbalstaCentrsPerle/posts/pfbid05Ph6mQKLoRn3iyBKBwoyDtk32DwbFDTCEx2n4qWzdWrJeUmEksdhwXoRqChZZTYdl
https://www.facebook.com/vecpiebalgasbiblioteka/posts/pfbid0bL8dvaxp3KZvH44pgMJxXWTxcCkpLS1QfzsQy4nrypnAjnf4fcyJH4bHPN9N9C9Pl
https://www.facebook.com/murniecelinda/posts/pfbid0SnySHgzep8TJgr4mJ8Eincqjm2zcfaTdSW3mFxMbJLkfyJKWZKjMCuNTN2EsFaLVl
https://www.facebook.com/biblioteka.liepa/posts/pfbid0QAqwUcHhS1K1wCpuwrsB2rip9jz2cZP7BmUKojdJDoaYs2NW8gCppW9k5tmStRshl


31

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Ķirbju parāde Raiskuma pagasta bibliotēkā
14.10.-31.10. Raiskuma bibliotēkā norisinājās "Ķirbju parāde", 
izstādot vairāk nekā 30 ķirbjus. Paldies izstādes autorei 
Gunitai Āriņai! 

Ieskats izstādē "Ķirbju parāde" ŠEIT.

"Literatūras ceļvedī" publicēts Cēsu 
Centrālās bibliotēkas Pieaugušo 
apkalpošanas nodaļas galvenās speciālistes 
Signijas Silaunieces apskats
"Literatūras ceļvedis" ir Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
gatavots regulārs izdevums, kas tapis kā informatīvs 
padomdevējs Latvijas bibliotekāriem kvalitatīvas un 
daudzveidīgas literatūras izvēlē, bibliotēku krājumu 
kvalitātes pilnveidošanā, kā arī lasīšanas kultūras 
veicināšanā. Lepojamies, ka otro mēnesi pēc kārtas tajā tiek 
publicēts Cēsu Centrālās bibliotēkas darbinieku sagatavotais 
apskats par kādu jauno grāmatu, kuras autors ir mūsu 
novadnieks.

Numura apkopojums: Oktobris 2024 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0vZw23F6BC8N6AEdhUExPLJudXyqxdm8aqAUyxxNbZAfS6JmrYrtWTbJY3xV5EkP9l&id=61552143827297
https://www.literaturascelvedis.lv/


32

Cēsu novada domes ziņojums ‑ novembris

Papildu aktivitātes
 �Edurio aptaujas: "Skola kā mācīšanās organizācija" 

skolotājiem un "Mobilitāte II" vecākiem.

 �Logopēdu un speciālo pedagogu vizītes pirmsskolās, 
speciālās izglītības individuālo plānu pārskatīšana.

 �Atbalsta nodaļā sākta pieteikšanās 2025.gada 
pedagoģiski medicīniskajām komisijām.

 �Sadarbībā ar Sociālo dienestu turpinās vizītes Cēsu 
novada apdzīvotajās vietās

Olimpiādes
 �05.11. 10.-12.klašu skolēnu angļu valodas olimpiāde.

 �06.11. 7.-9.klašu skolēnu angļu valodas olimpiāde.

 �07.11. 4.-6.klašu skolēnu angļu valodas olimpiāde.

 � 13.11. 10.-12.klašu skolēnu politikas un tiesību olimpiāde.

 �28.11. 9.-12.klašu skolēnu bioloģijas olimpiāde.

Kursi un semināri
 �01.11.-02.11. profesionālās pilnveides kursi sporta 

skolotājiem Cēsu pilsētas Sporta skolā.

 �04.11. trešā posma pirmsskolas skolotāju kurss par 
diferencēšanu un individualizēšanu – domu apmaiņa par 
pārmaiņu ieviešanu.

 �05.11.-07.11. Bubovičas kursu tikšanās (1.-3.posms 
pirmsskolas skolotājiem).

 � 12.11. pirmsskolas izglītības iestāžu metodiķu sanāksme

 �25.11. seminārs pirmsskolu metodiķiem iestādēs ar ne 
vairāk kā četrām grupām.

Citi pasākumi un aktivitātes
 �Oktobra beigās aizvadīta "Cēsis Puzzle Day 2024" loģikas 

spēle vidusskolēniem sadarbībā ar Riga Business School.

 �Oktobra beigās notika tikšanās ar Cēsu novada 
ēdinātājiem par pakalpojuma kvalitāti un veselīgu uzturu.

 �05.11. Direktoru padomes sanāksme.

 �06.11. Rāmuļu pamatskolas direktora amata konkurss.

 �07.11. Neformālās izglītības un interešu izglītības licenču 
izsniegšanas komisija.

 �08.11. #UzdrīkstiesUzvarēt uzņēmējdarbības iedvesmas 
konference Rīgā skolēniem un izglītības darbiniekiem.

 �08.11. Izglītības un zinātnes ministres vizīte Jaunpiebalgā.

 � 12.11. Direktoru seminārs ar Sabiedrības integrācijas fonda 
prezentāciju.

 � 13.11. Izglītības un zinātnes ministrijas atzinibu un 
pateicību pasniegšana novada pedagogiem pasākuma 
"Sudraba bruņinieks" laikā.

 � 14.11.-27.11. Pieaugušo izglītības pieteikšanās Eiropas 
Sociālā fonda projektā.

 � 18.11.-01.12. Pirmsskolas iestāžu apmeklējumi.

 �20.11. Seminārs par remigrantu/iebraucēju integrāciju 
izglītības iestādēs un praktiskās darbnīcas.

 �25.11. VIAA vebinārs par karjeras atbalsta programmām 
un stipendijām.

 �26.11. Seminārs pieaugušo izglītības koordinatoriem Rīgā.

 �27.11. Seminārs "Karjeras konsultantu kapacitātes 
stiprināšana darbam ar pieaugušajiem".

 �29.11. Seminārs "Cēsu AIN skolai – 70" par sadarbības 
labās prakses attīstīšanu.

Izglītības jomas aktualitātes



33

Sporta jomas aktualitātes
 �Sākušās dažādu sporta veidu līgu regulārās sezonas 

sacensības florbolā un volejbolā, kurās Cēsu novadu pārstāv 
vairākas komandas. Uz spēlēm atbalstīt savējos aicināti visi!

 �Šajā vasarā atklātais Līgatnes disku golfa parks uzņēmis 
pirmās augsta līmeņa sacensības, kopā ar Priekuļu trasi 
aizvadot Latvijas Pāru čempionātu disku golfā. Jaunais 
sacensību formāts pulcējis kuplu dalībnieku skaitu.

 � 13.10. Cēsu novadā, tradicionāli pie Āraišu dzirnavām, 
notika Latvijas vieglatlētikas sacensību kalendārā iekļautais 
priekšpēdējais Latvijas čempionāts – krosa skrējienā. Par 
Latvijas čempionu tituliem un godalgoto vietu medaļām jau 
ceturto reizi sacentās pieaugušie, juniori un jaunieši. Šogad 
par Latvijas čempionu krosā jau otro reizi kļuva Uģis Jocis, 
8 km distanci veicot 26:11, sievietēm sešu kilometru distanci 
visātrāk – 26:03, veica Elīna Gumarova.

 � 18.10. Zemgales Olimpiskajā centrā Jelgavā tika atklāta 
projekta "Sporto visa klase" 11.sezona. Pasākuma laikā 
tika sveikti arī laureāti vairākās kategorijās par iepriekšējo 
sezonu. Cēsu novads pēc Latvijas Olimpiskās Komitejas 
valdes lēmuma saņēma balvu kā Latvijas "Aktīvākā 
pašvaldība"!

 �20.10. aizvadīts nu jau par tradīciju kļuvušais "Saules 
kalna izaicinājums", kur piedalīties tika aicināti visi, kurus 
nebiedē Slēpošnas un biatlona centra "Cēsis" izaicinošākais 
kāpums. Absolūti ātrākie pamata distancē trīs disciplīnu 
kopvērtējumā bija Indriķis Ints Circens 12:39.8 (V18) vīriem 
un Keita Marcinkeviča 15:27.6 (S16) dāmām. Visi rezultāti: 
www.rollertour.lv.

 �Visu oktobra mēnesi turpinās Eiropas Jaunatnes 
basketbola līgas sacensības U14 un U16 vecuma grupās, 
kurās tiek sadalīti augstākie tituli starptautiskā turnīrā 
sacenšoties jauniešu komandām no visas Eiropas.

 �Lepojamies un sveicam Cēsu novada sportisti Veroniku 
Moniku Stūrišku no "BMX Silvas Ziķeri" komandas, kura 
aktuālajā UCI Pasaules rangā ir kļuvusi par līderi dāmu 
U23 grupā! Šajā sezonā Veronika mūs priecējusi ar zelta 
medaļām gan Pasaules, gan Eiropas U23 čempionātos!

Ar Cēsu novada aktuālo sporta notikumu kalendāru iepazīsties

ŠEIT

https://www.occesis.lv/sporta-pasakumi/

